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Høring om forslag til enkelte tilpasninger i deler av folketrygdens
regelverk fra 2011

Vi viser til høringsnotat av 3. april 2009 med forslag til enkelte tilpasninger i deler av
folketrygdens regelverk for de første årene fra 2011.

Ny alderspensjon i folketrygden, ref Ot.prp. nr. 37 (2008-2009), innebærer nye regler både for
opptjening/beregning av pensjonsrettigheter og uttak/utbetaling av alderspensjon. Nye regler
om opptjening/beregning av alderspensjon skal fases gradvis inn for personer født fra og med
1954 til og med 1962. De nye reglene foreslås å gjelde fullt ut for personer født fra og med
1963, mens personer født før 1954 får alderspensjonen opptjent og beregnet etter dagens
regler.

De nye reglene for (fleksibelt) uttak/utbetaling innebærer at pensjonen på visse vilkår kan tas
ut (helt eller delvis) fra 62 til 75 år, mens det i dag bare tas ut  hel  alderspensjon, og først fra
67 år. Fleksibelt uttak skal etter planen innføres fra 1. januar 2011. Det er meningen at
alderspensjonen også for personer født før 1954 tilpasses nye regler for fleksibelt uttak.

Forslagene i  dette høringsnotatet  gjelder tilpasninger i reglene for ytelser til etterlatte
ektefeller og barn, og enkelte tilpasninger for uførepensjonister som har rett til alderspensjon
etter dagens regler fra 2011. I tillegg foreslås tekniske justeringer av regelverket for
forsørgingstillegg, ytelser til tidligere familiepleiere og alderspensjon ved institusjonsopphold.
Det foreslås også enkelte tilpasninger i utbetalingsregler med videre. Forslagene skal etter
denne høringsrunden muime ut i en lovproposisjon i løpet av våren 2009.

Denne proposisjonen kommer i tillegg til den varslede proposisjonen i tilknytning til
uføreutvalgets innstiling (NOU 2007:4). Dertil kommer at regjeringen har varslet at den også
vil komme med en vurdering og anbefaling om etterlattepensjon. Førstenevnte skal komme "i
år", sistnevnte er ikke tidfestet.



Sparebankforeningen mener:

Vi har ingen spesifikke kommentarer til de mange enkeltforslagene i høringen, mange av dem
av rent "teknisk karakter". Flere av forslagene er vanskelig å konsekvensvurdere, fordi
forholdet mellom ny folketrygd og revisjonen av tjenestepensjonsordningene er uavklart, og
fordi lovproposisjonene om uføre- og etterlattepensjon — som nevnt — fortsatt ikke er på plass.

Sparebankforeningen har fiere ganger tidligere gitt klart uttrykk for at det haster med å
gjennomføre langsiktige reformer av folketrygden, herunder nødvendige tilpasninger av
tilstøtende pensjonslover. Vi har i den forbindelse spesifikt bedt om at arbeidet med å tilpasse
tjenestepensjonsordningene til ny folketrygd settes i gang så raskt som mulig.
Tjenestepensjonslovene må endres både i forhold til beregning av ny folketrygd og
muligheten til tidligpensjon/å kombinere inntekt og pensjon.

Det er uheldig for fremdriften, både tids- og kvalitetsmessig, at tilpasningene til ny
alderspensjon i folketrygden skjer etappevis, og at tunge aktører nå har begynt å tvile på om
det teknisk sett er mulig å innføre ny alderspensjon fra 1.1.2011. Vi viser i den forbindelse til
brev av 18.11.2008 fra FNH til departementet, der organisasjonen varslet at næringen trenger
tre år fra ny lov er vedtatt og til endringene kan være implementert. Stadige rettelser og
endringer i regelverket vil være uhåndterlig for både pensjonsleverandørene og foretakene,
både når det gjelder tidsbruk og kostnader.

Slik vi ser det haster det nå med å fremlegge en realistisk fremdriftsplan der alle gjenstående
lovendringsbehov, herunder en tidsplan for implementering, inngår.

Med vennlig hilsen

-
Erik Johansen
Avdelingsdirektør
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